UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-PGDĐT Tân Hồng, ngày      tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Nguyễn Tấn Công

tại Hội nghị đánh giá nhiệm vụ quý III năm 2022 và

triển khai nhiệm vụ chuyên môn quý IV năm 2022

Lúc 13 giờ 30 phút, ngày 04 tháng 11 năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào

tạo Tân Hồng tổ chức Hội nghị đánh giá nhiệm vụ quý III năm 2022 và triển

khai nhiệm vụ chuyên môn quý IV năm 2022. Chủ trì cuộc họp ông Nguyễn Tấn

Công Trưởng phòng  GDĐT. Tham dự Hội nghị có các Phó trưởng phòng,

Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Chủ

tịch công đoàn, tổ trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS,

THCS, THCS-THPT.

Sau khi nghe Phòng Giáo dục và Đào tạo thông qua báo cáo kết quả đánh

giá nhiệm vụ quý III năm 2022 và triển khai phương hướng thực hiện nhiệm vụ

quý IV năm 2022, 11 Hiệu trưởng phát biểu tại Hội nghị. Ông Nguyễn Tấn Công -

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo kết luận:

1. Hiệu trưởng các trường quan tâm thực hiện công tác tuyên truyền giáo

dục tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống cho đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên,

nhân viên và người lao động trong nhà trường. Thường xuyên nhắc nhở cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động chấp hành tốt chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước, đặc biệt không tham vay “tín dụng đen”,

không chia sẻ, bình luận, like những thông tin không chính thống trên mạng xã

hội.

2. Quan tâm thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn, nâng cao chất lượng dạy và

học, lấy chất lượng làm thương hiệu nhà trường. Xây dựng kế hoạch nâng cao chất

lượng có mô hình hay, giải pháp hữu hiệu nhằm phát triển giáo dục tại đơn vị.

3. Thực hiện tốt văn hóa ứng xử trong trường học, tăng cường công tác

giáo dục đạo đức học sinh. Kịp thời phát hiện và hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh

khó khăn học tập tốt.

4. Thường xuyên quan tâm thực hiện vệ sinh môi trường trong và ngoài

nhà trường hướng tới trường học xanh-sạch-đẹp.

5. Thực hiện tốt quy chế dân chủ trong đơn vị; công khai, minh bạch, bảo

đảm chính xác, rõ ràng, đầy đủ, kịp thời các hoạt động trong nhà trường; thực

hiện tốt công tác đoàn kết thống nhất trong nội bộ.

6. Thực hiện tốt công tác kiểm tra nội bộ trường học nhằm kịp thời biểu

dương những việc làm tốt đồng thời uốn nắn sửa chữa những sai sót nếu có.

2

7. Triển khai và thực hiện đúng các khoản thu chi trong nhà trường theo

Công văn 1481/SGDĐT-KHTC ngày 12/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn các khoản thu trong cơ sở giáo dục công lập năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường nắm và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các trường MN, MG, TH, TH-THCS và

THCS;

- Trường THCS-THPT Giồng Thị Đam;

- Trường THCS-THPT Tân Thành;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Chuyên viên Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Luận.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T13:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T14:05:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T14:05:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T14:07:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!